[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Бюджетное учреждение

профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«КОГАЛЫМСКий политехнический колледж»
ПРИКАЗ

О проведении Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений»
	«
	06
	»
	марта
	20
	19
	г.

	№
	79

На основании Приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об организации и проведении  регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2019 году № 232 от 25 февраля 2019 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  Региональный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений» 19-20 марта 2019 г.
2. Утвердить программу Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений» (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри, апелляционной комиссии Олимпиады  (Приложение  2).
4. Утвердить список ответственных лиц за места проведения (кабинеты) олимпиадных заданий, организационные мероприятия Олимпиады (Приложение 3).
5. Секретарю Нигматуллиной А.Ф. ознакомить с данным приказом в срок до 9.03.2019г. вышеназванных работников.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                           И.Г. Енева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу № 79 от 06.03.2019г.
О проведении Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений»
	Должность, Ф.И.О.
	подпись
	Замечания, примечания

	Юрисконсульт Кудряшова Любовь Викторовна

С приказом ознакомлены:
Зтова Н.В.___________
Федотов С.Г._________

Захаров В.В._________

Багатыров Н.Т._______

Панаинте Л.В.________

Панаинте С.А.________

Васюкова И.Г.________

Тихонова И.В.________

Еремина И.В._________

Будник А.Л.__________

Мухаметгалеева А.П._______

Балахнина Р.В.________

Кудленок Е.С._________

Ерёмина Е.А.__________

Шевченко Н.Е._________

Княжева А.В.__________

исполнитель:
Старший мастер п/о Зотова Н.В.
Приложение 1 к приказу
№ 79 от 06.03.2019г.
ПРОГРАММА

проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений»

	№ п/п
	Время проведения
	Наименование

	1 день Олимпиады – 19.03.2019 г.

	1
	8.00-9.00
	Заезд, регистрация участников и сопровождающих лиц,  кофе- брейк

(каб. 138)

	2
	8.30-9.30
	Завтрак участников (столовая)

	3
	9.30-10.00
	Торжественное открытие и приветствие участников, жеребьёвка

(актовый зал, каб. 310)

	4
	10.00-10.20
	Инструктаж по охране труда и порядку работы участников.

Коуч-сессия для участников.

 (актовый зал, каб. 310)

	5
	10.20-11.20
	Выполнение конкурсных заданий: Тестовые задания (каб. 235)

	6
	11.20-12.20
	Выполнение конкурсных заданий:

Задание по организации работы коллектива  (каб. 301а,б)

	7
	12.20-13.20
	Выполнение конкурсного задания: Перевод профессионального текста (сообщения), ответы на вопросы (каб. 301а,б)

	8
	13.20-14.00
	Обед участников (столовая)

	9
	14.00- 19.00
	Выполнение инвариативного практического задания II уровня:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ НЕФТЕПРОДУКОВ В ПОДТОВАРНОЙ ВОДЕ ФОТОКОЛОРИМЕТРИЧЕСКИМ МЕТОДОМ (каб. 309)

	10
	14.00 – 19.00
	Выполнение вариативного практического задания II уровня:

ПРОВЕРКА ИСХОДНОГО СЫРЬЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ВЛАГИ МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОДЕРЖАНИЯ ВОДЫ В НЕФТИ И НЕФТЕПРОДУКТАХ В ЛАБОРАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ (каб. 309)

	11
	17.00-18.00
	Ужин участников Олимпиады (столовая)

	12
	19.00-20.00
	Подведение предварительных итогов 1 дня Олимпиады (каб. 235)

	2 день Олимпиады – 20.03.2019 г.

	1
	8.00-8.30
	Завтрак (столовая)

	2
	9.00-17.00
	Выполнение инвариативного практического задания II уровня:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ НЕФТЕПРОДУКОВ В ПОДТОВАРНОЙ ВОДЕ ФОТОКОЛОРИМЕТРИЧЕСКИМ МЕТОДОМ (каб. 309)

	4
	9.00-17.00
	Выполнение вариативного практического задания II уровня:

ПРОВЕРКА ИСХОДНОГО СЫРЬЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ВЛАГИ МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОДЕРЖАНИЯ ВОДЫ В НЕФТИ И НЕФТЕПРОДУКТАХ В ЛАБОРАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ (каб. 309)

	6
	12.00-13.00
	Обед участников (столовая)

	17.00-18.00
	Торжественное закрытие Олимпиады, награждение победителя, призёров и участников

	9
	17.00-18.00
	Ужин участников олимпиады (столовая)

	10
	18.00-18.30
	Торжественное закрытие Олимпиады, награждение победителя, призёров и участников

Приложение 2 к приказу
№ 79 от 06.03.2019г.

Состав жюри
Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальностей 18.00.00 «Химические технологии» по специальности 18.02.12 «Технология аналитического контроля химических соединений»

Председатель жюри:

Татаринцев Павел Юрьевич - начальник ЦППН Южно-Ягунской группы месторождений ООО «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»
	№ п/п
	Ф.И.О. членов жюри
	Должность/место работы

	I уровень:

Тестовые задания (235)

	1.
	Андреев  Николай  Валерьевич
	Начальник установки НПЗ ТПП Когалымнефтегаз

	2.
	Кульниязова Гульшат Зайдуллаевна
	Преподаватель специальных дисциплин БУ «Мегионский политехнический колледж»

	3.
	Кожан Юлия Адамовна
	Заведующий отделением - врач педиатр

 БУ «Когалымская городская больница»

	I уровень:

Перевод профессионального текста (сообщения), ответы на вопросы (301 А,Б)

	1.
	Княжева Анна Валерьевна
	Преподаватель английского языка БУ «Когалымский политехнический колледж»

	2.
	Козлова Наталья Леонидовна
	Преподаватель английского языка

МАОУ «СОШ № 3» г. Когалыма

	3.
	Синько Елена Александровна
	Преподаватель английского языка

МАОУ «СОШ № 7» г. Когалыма

	I уровень:

Задание по организации работы коллектива (301 А,Б)

	1.
	Андреев  Николай  Валерьевич
	Начальник установки НПЗ ТПП Когалымнефтегаз

	2.
	Вербицкая Любовь Восидовна
	Ведущий инспектор отдела трудоустройства КУ «Когалымский центр занятости населения»

	3.
	Яскина Юлия Николаевна
	Юрисконсульт

ООО «Лукойл-Западная Сибирь»

	II уровень:

Инвариативное задание:

Определение нефтепродуков в подтоварной воде фотоколориметрическим методом (309)

	1.
	Андреев  Николай  Валерьевич
	Начальник установки НПЗ ТПП Когалымнефтегаз

	2.
	Дунаева Наталья Вадимовна
	Руководитель группы контроля качества реагентов ООО «КЗХ»

	3.
	Коняхина Светлана Георгиевна
	Начальника ПТЛ
ООО «КонцессКом»

	II уровень вариативное задание:

Проверка исходного сырья на содержание влаги методы определения со-держания воды в нефти и нефтепродуктах в лабораторных условиях (309)

	1.
	Яковлева Марина Александровна
	Заведующий лабораторией

 ООО «ЛУКОЙЛ – АИК»

	2.
	Борисова Любовь Леонидовна
	Заведующий лабораторией физико-химических исследований Ватьёганского месторождения ТПП «Повхнефтегаз»

	3.
	Ларина Лилия Александровна

	Начальник лаборатории физико-химических исследований ООО «ЦНИПР»

Состав апелляционной комиссии:

Председатель: Есин Дмитрий Викторович – начальник цеха ЦППН

Тевлинско-Русскинское месторождение ООО «Лукойл-Западная Сибирь»
	№ п/п
	Ф.И.О. членов жюри
	Должность/место работы

	1.
	Зайнуллин Ришат Ибрагимович
	Начальник  установки ЦППН    Южно-Ягунской группы месторождений

ООО «ЛУКОЙЛ – Западная Сибирь»

	2.
	Хоминушко Татьяна Ивановна
	Начальник лаборатории экологии и промышленной санитарии

ООО «ЦНИПР»

Приложение 3 к приказу
№ 79 от 06.03.2019г.

Список ответственных лиц за места проведения (кабинеты) олимпиадных заданий, организационные мероприятия Олимпиады

	№ п/п
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	ответственное лицо

	1
	18.03.2019
	Расселение участников в общежитии по адресу: Молодёжная 1
	Зотова Н.В.

	2
	18.03.2019
	Ознакомление участников с оборудованием для выполнения практических заданий
	Федотов С.Г.

	3
	18.03.2019
	Выполнение мероприятий с целью обеспечения порядка и соблюдения правил внутреннего распорядка колледжа
	зам. директора по УВР Захаров В.В.,

зам. директора по УПР Багатыров Н.Т., зам. директора по АХЧ Панаинте Л.В.,

заведующий мастерскими Панаинте С.А.

	1 день Олимпиады – 19.03.2019 г.

	4
	19.03.2019
	Выполнение мероприятий с целью обеспечения порядка и соблюдения правил внутреннего распорядка колледжа
	зам. директора по УВР Захаров В.В.,

зам. директора по УПР Багатыров Н.Т., зам. директора по АХЧ Панаинте Л.В.,

заведующий мастерскими Панаинте С.А.

	5
	8.30-9.30
	Встреча, регистрация участников и сопровождающих лиц, членов жюри, гостей

	зам. директора по УВР Захаров В.В.

Васюкова И.Г., Тихонова И.В.

Еремина И.В.,

Будник А.Л.

	6
	8.30-9.30
	Завтрак (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	7
	9.00-13.00
	 Кофе- брейк

(каб. 138)
	Балахнина Р.В, Кудленок Е.С.

	8
	09.30.-09.50
	Торжественное открытие и приветствие участников (актовый зал, каб. 310)
	Васюкова И.Г., Тихонова И.В.

Еремина И.В.,

Будник А.Л.

	9
	09.50-10.00
	Жеребьёвка участников Олимпиады (актовый зал, каб. 310)
	Ерёмина Е.А.

	10
	10.00-10.10
	Инструктаж по охране труда и порядку работы участников. (актовый зал, каб. 310)

	Шевченко Н.Е., Зотова Н.В.

	11
	10.10-10.20
	Коуч-сессия для участников.

(актовый зал, каб. 310)
	Ерёмина Е.А.

	12
	10.20-11.20
	Выполнение конкурсных заданий:
Тестовые задания (каб. 235)
	Зотова Н.В.

	13
	11.20-12.20
	Выполнение конкурсного задания: Перевод профессионального текста (сообщения), ответы на вопросы (каб. 301 а, б)
	Княжева А.В.

	14
	12.20-13.20
	Выполнение конкурсных заданий:

Задание по организации работы коллектива
 (каб. 301а, б)
	Зотова Н.В.

	15
	13.20-14.00
	Обед участников (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	16
	14.00- 19.00
	Выполнение инвариативного практического задания II уровня:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ НЕФТЕПРОДУКОВ В ПОДТОВАРНОЙ ВОДЕ ФОТОКОЛОРИМЕТРИЧЕСКИМ МЕТОДОМ (каб. 309)
	Федотов С.Г.

	17
	14.00 – 19.00
	Выполнение вариативного практического задания II уровня:
ПРОВЕРКА ИСХОДНОГО СЫРЬЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ВЛАГИ МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОДЕРЖАНИЯ ВОДЫ В НЕФТИ И НЕФТЕПРОДУКТАХ В ЛАБОРАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ (каб. 309)
	Федотов С.Г.

	18
	17.00-18.00
	Ужин участников Олимпиады (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	19
	19.00-20.00
	Подведение предварительных итогов 1 дня Олимпиады (каб. 235)
	Еремина И.В.,

Будник А.Л., ЗотоваН.В.

	2 день Олимпиады – 20.03.2019 г.

	1
	20.03.2019 г
	Выполнение мероприятий с целью обеспечения порядка и соблюдения правил внутреннего распорядка колледжа
	зам. директора по УВР Захаров В.В.,

зам. директора по УПР Багатыров Н.Т., зам. директора по АХЧ Панаинте Л.В.,

заведующий мастерскими Панаинте С.А.

	2
	08.00-09.00
	Встреча участников Олимпиады и сопровождающих лиц

	зам. директора по УВР Захаров В.В.

Васюкова И.Г., Тихонова И.В.,

Еремина И.В.,

Будник А.Л.

	3
	08.00-09.00
	Завтрак (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	17
	9.00-17.00
	Выполнение инвариативного практического задания II уровня:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ НЕФТЕПРОДУКОВ В ПОДТОВАРНОЙ ВОДЕ ФОТОКОЛОРИМЕТРИЧЕСКИМ МЕТОДОМ (каб. 309)
	Федотов С.Г.

	4
	9.00-17.00
	Выполнение вариативного практического задания II уровня:
ПРОВЕРКА ИСХОДНОГО СЫРЬЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ВЛАГИ МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОДЕРЖАНИЯ ВОДЫ В НЕФТИ И НЕФТЕПРОДУКТАХ В ЛАБОРАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ (каб. 309)
	Федотов С.Г.

	5
	12.00-13.00
	Обед участников (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	6
	17.00-18.00
	Ужин участников олимпиады (столовая)
	Мухаметгалеева А.П.

	7
	18.00-18.30
	Торжественное закрытие Олимпиады, награждение победителя, призёров и участников
	Васюкова И.Г., Тихонова И.В.,

Еремина И.В.,

Будник А.Л.